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Under overskriften ’Verdens Bedste Børneby’ har Cobe, Nord Architects, PK3 og Grontmij vundet arkitektkonkurrencen om en 
ny daginstitution på Christianshavn for 618 børn og unge i alderen 0-18 år. 
 
Projektets vision er at skabe en børneby, der vil andet og mere end blot at være en forvokset udgave af en almindelig 
daginstitution. 
 
Daginstitutionen, der opføres af Københavns Kommune, kommer til at ligge på ’Trekantsgrunden’ mellem Christiania og 
Arsenaløen på Prinsessegade i København, og forventes klar til indflytning ultimo 2014. 
 
Projektet handler om at skabe en by for børn med forskellige kvarterer, bygninger, pladser, parker og byrum, der skaber 
forskellige oplevelser for børn og unge i alle aldre. Den store institution inddeles i mange små enheder, som passer ind i det 
helt særlige miljø på Christianshavn. 
 
Projektkonkurrencen om daginstitutionen på Prinsessegade er afholdt over to faser fra april til september 2012. Som 
udgangspunkt for konkurrencen ligger et omfattende stykke arbejde fra Københavns Kommune, hvor der blandt andet er 
blevet lagt stor vægt på at sikre en sammenhængende energi- og miljøstrategi for projektet, ligesom inddragelse og høring af 
brugere – personale såvel som forældre - samt beboere og interessegrupper fra området er blevet prioriteret højt. 
 
Således har input fra workhops og møder indgået som en del af grundlaget for projektet fra begyndelsen, så projektet best 
muligt imødekommer krav og ønsker fra alle involverede. 
 

Billede: Børnenes by får sin helt egen identitet som en ’by i byen’, ligesom Christianshavn og naboen Christiania også har det. 

Derfor får børnebyen bygninger med kant og karakter – for eksempel et rådhus, en brandstation, en fabrik, et udkigstårn, et 

stadion, og et basketball-bur på taget, der danner en gylden byport til Prinsessegade.Illustration: COBE, NORD Architects, PK3 

og Grontmij 
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